
Comune di Monfalcone

Rif. n. 298396/2024

AREA: DIREZIONE

SERVIZIO: Sistemi Informativi

UNITA' OPERATIVA: Nessuna

DETERMINAZIONE DEL TITOLARE DI
P.O.

N. 2361 / 13-12-2024 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: Adesione convenzione Consip denominata PC Desktop, Workstation
e Monitor 3 per l'acquisto di n. 18 personal computer. Affidamento
alla ditta Converge Srl. (cig derivato: B4C89BD551)

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Affidamento diretto in adesione ad accordo quadro/convenzione

Norma di riferimento: legge 488/1999

N. ATTO: 6323/2024



RELAZIONE

Premesso che si rende necessario provvedere all'acquisto di n. 18 personal computer da destinare agli uffici
comunali nell'ambito del costante adeguamento della tecnologia a standard funzionali adeguati.

Considerato che è attiva la convenzione Consip denominata PC Desktop, Workstation e Monitor 3
Lotto 1 - Personal Computer Desktop ultracompatti stipulata con la ditta Converge Srl - CIG: 9823924E88
che fornisce apparecchiature che rispondono alle caratteristiche tecniche necessarie, si ritiene, ai sensi
dell'articolo 26 commi 3 e 3bis della Legge 488/99 e dell'articolo 25 del D. Lgs.vo 36/2023, di aderire alla
convenzione suddetta procedendo all’acquisto di quanto segue:

Convenzione CONSIP PC Desktop, Workstation e Monitor
3

Prz. Uni Q.
tà

Prz.

Lotto 1 - Personal
Computer Desktop
ultracompatti
ditta CONVERGE
SRL - Cig derivato
B4C89BD551

ThinkCentre M75q Gen 2
Windows

 €        
367,00 

opz servizio di assistenza e
manutenzione per ulteriori
24 mesi

 €            
7,00 

opz ThinkVision E24-30  €          
88,00 

 €    
462,00 

18

TOT.
I.E.

  €   
8.316,00 

Ditta Converge Srl TOT.
I.C.

10.145,52

Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza
nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi, pertanto non è
necessario provvedere alla redazione del DUVRI.

IL TITOLARE P.O. SISTEMI INFORMATIVI

Vista la relazione esposta, che viene approvata;
Visti: il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs.vo 36/2023;
Vista la deliberazione Consigliare n. 7 del 7 febbraio 2024 di approvazione del DUP;
Visto il PIAO - Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024-2026, approvato con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 114/2024 del 29/04/2024
Visto il Bilancio 2024/2026 approvato con D.C. n. 8 dd. 7/02/2024;
Visto il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2026 – parte finanziaria approvato con deliberazione della
Giunta comunale n. 43 dd. 14/02/2024;
Visto il decreto del vicesindaco reggente, n. 13 dd. 19.07.2024, relativo alla conferma degli incarichi
dirigenziali in essere presso l'Amministrazione.
Visto l'atto dirigenziale di Gestione del Personale n. 54/2023, del Segretario Generale e Dirigente Area
Direzione – Sistemi Informativi, di assegnazione dell'incarico di Posizione Organizzativa al dipendente dott.
Marino Misciali per il periodo 01.01.2024 - 31.12.2024;
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del
D.Lgs.vo 267/2000, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge 213/12;

DICHIARA



che per lo scrivente in forza della presente dichiarazione non sussistono le cause di astensione previste nel
PIAO sottosezione di programmazione: "Rischi corruttivi e trasparenza", né vi sono cause di conflitto di
interesse anche potenziale di cui all’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e successive modificazioni

DETERMINA

di ASSUMERE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

a) di aderire alla convenzionePC Desktop, Workstation e Monitor 3 - Lotto 1 - Personal Computer Desktop
ultracompatti stipulata con la ditta Converge Srl;

b) di acquistare le attrezzature dettagliate in premessa affidando la fornitura alla ditta Ditta Converge Srl per
la somma di 8.316,00 i.e. ed € 10.145,52 i.c.

c) di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla
regolarità e rispondenza formale e fiscale previo esito positivo della verifica di conformità e conseguente
sottoscrizione del verbale;

d) di imputare la spesa complessiva di euro 10.145,52 i.c., come segue:

1. impegnare l'importo di € 7.889,52 al cap. 5722/101 "ACQUISIZIONE HARDWARE PER
AUTOMAZIONE SERVIZI COMUNALI" titolo 2 - missione 1 - programma 8 - macroaggregato 2 del
bilancio di previsione 2024-2026 per "acquisto n. 18 pc ultracompatti" a favore di "CONVERGE SRL"
(id: 43870) - CIG: B4C89BD551 - Impegno N. 4904/2024 - O.G.S. 166/2024. Fin. con proventi cap./E
642/1 acc. 183/2024;

2. impegnare l'importo di € 2.256,00 al cap. 5722/101 "ACQUISIZIONE HARDWARE PER
AUTOMAZIONE SERVIZI COMUNALI" titolo 2 - missione 1 - programma 8 - macroaggregato 2 del
bilancio di previsione 2024-2026 per "acquisto n. 18 pc ultracompatti" a favore di "CONVERGE SRL"
(id: 43870) - CIG: B4C89BD551 - Impegno N. 4906/2024 - O.G.S. 167/2024. Fin. AAV (ente);

e) di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto non sono state
rilevate interferenze;

f) di prendere atto che sul portale acquistinrete è stato acquisito il seguente codice Cig derivato:
Lotto 1 - Personal Computer Desktop ultracompatti - Ditta Converge Srl Cig B4C89BD551

g) di garantire la trasparenza della presente determinazione ai sensi dell'art. 28 del D. Lgs. 36/2023.



L'Istruttore:                                              

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

13 dicembre 2024 Il Titolare di P.O.: Marino MISCIALI

Regolarità contabile

L'Istruttore: Ileana BOSCAROL

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

13 dicembre 2024 Il Dirigente del Servizio Finanziario: Marco MANTINI


